Eodem die, Testibus predictis, dominus Henricus simplex pro se et nomine con-

sortum suorum, Tradidit et dedit Berardo de Solario nomine communis, corporalem

possessionem Montisstoui, et eidem tenutam dedit nomine communis per lapidem unum

pedis turris qui in eo est. Et ego vexilium supra moniem illum imposui.

441. De possessione data comuni Astensi per Henricum mastrochium de medielatc

Castri Calamandrane. 1217. 17 Decerabris.

Eodem die, in castro mediano, Henricus mastorchius, presentia eorumdem te-

stium, Tradidit et dedit Berardo predicto et Oberto marruto nomine predicto, pos-

sessionem castri et Turris medij Castri de Calamandrana nomine Castri et ville et

posse, et in eam posuerunt. Et ego vexilium supra turrim Henrici mastrochi posui

et locavi.

Item Ugerius succius, et Manfredus ejus frater, et Jacobus eorum consangui-

neus, presentibus eisdem testibus, fecerunt idem per omnia. Et ego vexilium com-

munis supra eorum partem posui et colocavi.

442. De confirmatione facta per Conradum consanguineum Ogerij Suzzij de ven-

dicione quam frater eius et consanguinei fecerunt comuni Ast de Calaman-

drana. 1217. 17 Decembris.

Eodem die in villa de Calamandrana, Testes Albertus de Canelio, Henricus

simplex et Henricus de Sorono, Quorum presentia, Conradus consanguineus Ogerij

sucij, Confirmavit vendicionem et datum, quara et quod frater ejus et consanguinei

fecerunt, Proraittens Berardo de solario nomine comunis astensis omnia supradicta

attendere in omnibus et per omnia, et dare forciam et virtutem, ut alij Consortes

qui nnndum compleverunt, faciant illud idem Eenunciando juribus predictis et con-

tentum se tenuit de precio, et juravit precium non repetere, ratione minoris etatis,

nec ratione dotis sue Matris, nec aliquo alio jure obligando proinde pignori eisdem,

res et omnia bona sua, Et ibidem eum investivit et ipse fecit fidelitatera talera

qualera vasallus domino suo.

443. De abrenunciatione fidelitatis facta per infrascriptos homines de eor^tm ho-

minihus quos habebant in Calamandrana. 1217. 17 Decembris.

Eodem die, Testes, Galterius de Aste, et Ogerius filius rati, Albertus de Ca-

nelio, Heuricus simplex, Henricus Mastrochius, Henricus filius Ogerij rati nomine

patris sui, et Bouefacius larabruschus nomine patris sui, Ogerius sucius et Jacobus

ejus consanguineus noraine fratrura suorum, abrenunciaverunt fidelitatibus eorum
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liominum de Calamandrana, et eas ticri fecerunt Berardo de Solario Clavario eommnnis

et Uberto marucho nomine communis astensis,

Ego Mussns boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi,

LXIII. De Gastro Sexami.

(Hic pictum est Castrum. Vid, Tab, IX, n. 17).

Castrum et villa Sexami est feudum comunis Astensis ut patet in titulo Ca-

nelli, In capitulo 11", posito sub rubrica de quitationc et dono etc. dominorum de

Canelio. Et in quodam alio capitulo venditionis posito in dicto titulo, FA in quo-

dam alio capitulo posito sub titulo sancti Marciani.

444. De possessione data coynuni Astensi per dominum Ansaldum de Canellio pro

se et nomine consortum suorum de castro Sexami. 1217. 18 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo, indictione quinta, Die lune.

XV kalendas januarij in castris Sexami, Testes, Paganus boviculus, et Jacobus ansaldus

de aste, dominus Ansaldus de canelio per se et nomine consortum suorum, Tradidit

et dedit Berardo de Solario et Oberto marucho, corporalem possessionem Castri de

Sexamo, nomiue Castri et ville et posse. Et ego supra turrim vexillium communis

astensis ejus precepto posui.

Ego Mussus boviculus notarius palatinus interfui et sic scripsi.

445. De abrenunciatione fidelitatis dictorum Ansaldi, Henrici simplicis et Henrici

mastrochij. 1217. 18 Decembris.

Eodem die in villa eiusdem loci dictus Ansaldus, Henricus simplex, et Henricus

mastorchius abrenunciaverunt fidelitati eorum hominum eiusdem loci, et eas fieri

preceperunt communi astensi.

LXIV. De Lovazolio.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Lovazoli est feudum comunis Astensis ut patet etiam in titulo

Canelli capitulo 11", posito sub rubrica de quitacione et dono etc. dominorum de

Canelio, Et in quodam alio capitulo venditionis posito sub titulo sancti Marciani.

446. De possessione data comuni Astensi per infrascriptos honmies de lovazolio

de Castro Lovazoli, Et de abrenunciatione fidelitatis suorum hominum lovazoli.

1217. 18 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo decimo septimo, indictione quinta, Die lune,

XV kallendas ianuarij, in Castro lovazolij, iuxta turrim, Testes Paganus bovicul-

lus et Jacobus ansaldus, domiuus Albertus de Canellio, Henricus simplex, Jacobus

petrus, Albertus corbellarius, Jacobus danexius, Jacobus comfanonerius, et Obertus

frater eius, pro se et nomine omnium aJiorum Consortum de lovazolio , tradiderunt

et dederunt Berardo de Solario et Oberto maruco corporalem possessionem Castri
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de lovazolio nomino Castii el ville ot posse. Jtem in eodem castro fidelitati eorum

lioniinuni abreimnciavorunt, ct lieri iusscrunt communi astensi. Et ego vexillium

communis eoruni precepto super turrim i])sius Castri posui et colocavi.

Ego Mussus bovicullus notarius palatinus interfui ct sic scripsi.

447. Ik procura dominorum de Canelio facla cccaxione infrasc7'ipturum pactoruin

et conventionum. 1274. 19 Septembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo soptuagesimo quarto, indictione secunda,

Die Mercuri xviiii** septembris in lovazolio, presentibus Jacobo corbellario, Oddone

roverio et Robineto omnibus de lovazolio tcstibus rogatis et vocatis, dominus Nicolaus

grecus, dominus Bonefacius corbellarius, Henricus filius quondam domini Guillelmi

Sismondi, Jacobus de soirano, Bartolomeus filius quondam gavararrij de canellis, fe-

cernnt constituerunt et ordinaveruut dominum Hcnricum de Calamandrana, et dominum

Nicolaum tarditum presentes et recipicntes, suos certos nuncios sindicos et procu-

ratores ad tractandum et confirmandum et ordinandum omnia pacta et conventiones

factas et faciendas, quas dicti domini habent facere in presenti, cum domino pote-

state et cum hominibus de Ast, secundum qnod dominus Ansaldus grecus et dictus

dominus Nicolinus tarditus ordinaverunt cum domino Manuello guttuerio de Ast,

dantes et concedentes eisdem liberam et generalem amministrationem et potestatem

ut dicti procuratores possint tractare, ordinare, coraplere, promittere et promissionem

recipere et obligare, et super animas suas jurare in omnibus hijs in quibus jurare

debebunt dicti procuratores, et demum ad omnia alia facieiidum, que in predictis et

circha predicta fuerint facienda, sicut ipsimet personaliter facere possent, si presentes

essent, promittentes dicti domini michi notario infrascripto recipienti nomine omnium

quorum interesset seu intererit, qnod quicquid dicti Sindici et procuratores fecerint

et procuraverint in predictis et circha predicta, "\el aliquo predictorum se se ratum et

firmum perpetuo habituros, et non contravenire, sub ypotheca et obligatione omnium

bonorum suorum, que proinde dicti domini michi notario infrascripto nomine predicto

omnia eorum bona pignori obligaverunt, et exinde hanc cartam fieri iusserunt ad con-

silium unius juris periti vel plurium. Actum ut supra.

Et Ego Guillelmus de lovazolio notarius interfui et hanc cartam tradidi et scripsi.

448. Pacta et Renovationes fidelitatum inter comune astense facta pro una parte,

Et dominus de Canellio et de calamandrana pro altera, occasione Lovazoli.

1274. 21 Septembris.

Anno eiusdem nativitatis domini Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto

indictione secunda, Die veneris vigesimo primo mensis septembris. In nomine domini

araen. Hec sunt pacta et conventiones et renovaciones fidelitatis de novo tractate et

tractata, habite et habita, ordinata, firmata, jurata et facta inter dominos Albertum

de cozio judicem et vicarium domini Gnillelmi de sicherijs potestatis astensis et

Timodeum iudicem et vicarium domini Oberti spinole capitanei populi astensis et

Manuellem pelletam filium quondam Eaymondi pellete et Ogerium alferium, plenam

potestatem et auctoritatem habentes, et arbitrium a Consilio generali civitatis astensis

super omnibus et de omnibus et singulis factis et negocijs comnninis astensis ut

— 453 —
contineri dicebatur in instrumento publico inde facto Manu Bonefacij gallee notarij

nomine et vice communis et hominum civitatis astensis ex uua parte et dominos

henricum de calamandrana, et Nicolimim tarditum eorum nominibus et nomine do-

minorum Nicolay grecij, Bouefaei corbellarij et Bartholomei filij quondam Gavarij

de canellio et Henrici filij quondam domini Gnillelmi sismondi et Jacobi de soyrano,

quorum procuratores sunt ut patet per instrnmentum factum a Guielmo notario de

lovazolio eodem anno et indictione, die Mercuri decimonono mensis septembris et

dominos ansaldum grecnm et Fredericum simplicem suo nomine et nomine eius

fratris Henrici et Johannem de canellis omnes dominos de lovazolio eorum nomi-

nibus et nomine omnium aliorum et singulorum dominorum de lovazolio pro se se

et eorum heredibus et cuiuslibet ipsorum ex altera parte. In primis cum predicti

domini de lovazolio eorum nominibus et nominibus predictorum confiteantur quod

tenent et tenere consueverunt in nobille feudum et gentile a communi astensi Ca-

strum seu Castra, locum villam et homines lovazolij, cum pertinencijs eiusdem loci et

inde velint renovare seu de novo facere fidelitatem communi astensi petentes quod

ab ipso communi vel ab alio pro eo, debeant de dicto feudo noviter investiri. Ecce

quod dicti judices et vicarij et duo superius nominati nomine dictorum potestatis et

Capitanei, et nomine et vice dicti communis ex auctoritate et arbitrio supradictis,

et de voluntate consilio et consensu dominorum Ogerij rotarij, et Vivaldi palidi

rectorum societatis Barunnie militum, Manuellis gutturarij et Andree de plario pro

bono et utilitate dicti communis investiverunt per lignum quod ipsi quatuor in

manibus tenebant osculo interveniente de ore ad os hinc inde sicut solemnius po-

tuerunt, predictos dominos et quemlibet ipsorum, eorum nominibus et nominibus

predictorum in nobile feudum et gentile de predicto Castro lovazolij seu castris villa

et hominibus cnm pertinencijs, et cum omni honore, dominio et jurisdicione, per se

se et eorum heredes masculos et feminas, concedentes eisdem dominis, quod dictum

feudum inter se alienare possint ad eorum voluntatem. Insuper nomine dicti communis

ipsis dominis promiserunt dare consilium, auxilium et favorem ad dictum locura

cum pertinencijs et omnibus supradictis, manutenendum et defendendum contra omnes

homines et personas sicut bonus dominus deffendere et manutenere debet nobile

feudum quod tenetur ab eo et vassallos suos qui tenent ea propter quod supradicti

domini eorum et quibus supra nominibus fecerunt et juraverunt ad sancta dei evan-

gelia in manibus predictorum quatuor recipientium nomine dicti communis fidelitatem

de predicto Castro seu Castris et forta^icijs, villa et hominibus et pertinencijs dicti

loci Lovazolij, talem qualem nobiles vasalli faciunt, seu facere tenentur domino suo,

et de ipsis promiserunt et tenentur pro dicto communi astensi facere pacem et

Irehuguam et guerram contra omnes personas collegium et universitatem, et dare com-

muni astensi et hominibus civitatis et districtus asjiensis generaliter et singulariter guar-

nitis et scaritis succursiira auxiliura et reductum in dicto loco et pertinencijs eiusdem

quociens eis pro communi vel diviso fuerit oportunum ad eorum liberara vohmtatem,

Et salvare et custodire potestatem et rectores civitatis astensis per tempora existentes,

et homines civitatis et districtus astensis comrauniter et divisira ubique eorura posse

bona fide, et promiserunt sub eodem juramento ex nunc incipere et facere de dicto

loco et pertinencijs et eorum personis et honiinibus vivam et continuam guerram
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oninibus ot sinf:fulis inintiici.s prcdicti comiiiii.s, qni nunc sunt vcl per tempora fuorint

l)ona fido toto corum poasc, et quod salval)unt, (lclTondont ot guidabunt eorum possc,

stratam et caminum voniontia de vorsus curtemiliam vol aliud do versus raarinam

versus civitatem astensem et cundo a civitate astensi et districtu versus Curtemiliam,

vel alio versus marinam, et omnes ct singulos Morcatorcs, ^icturalcs, et viatorcs

ituros vel venturos pcr prcdictam stratam scu stratas et vias sicut raelius potorunt

in personis et rebus nisi essent de iniraicis dicti coramunis. Ad hoc prenorainati

quatuor noraine communis promisenint dare predictis dorainis ad presens expensis

ipsius communis deccm clientes per unum raensem in adiutorio munitionis Castrorura

ot loci predicti ot custodie strato et camini, et plus uUra dictum mcnsera si opor-

tunura fuerit et videbitur partibus expedire, do quibus clientibus stent quinque in

Custodia et raunitione doraus dicti doraini Ansaldi grccij ad suara voluntatera , et

alij ad castrum vetus dicti loci vel in ipso loco ubi voluerint doraini supradicti.

Itera promiserunt dicti judices et duo auctoritate et arbitrio predictis dare et solvere

dictis dominis communiter inter eos Octigentas libras asteusis monete in continenti

ad eorura voluntatem, de quibus dicti domini debent et tenentur se se munire, pre-

parare ac inforciare de dicta guorra iucipienda et facienda instanter, et de ipsis

tenentur et debent in continenti emere habere et tenere pro communi astensi decem

milicias furnitas silicet qualibet de uno destrario et uno roncino cum coperturis et

munitionibus, seu arraaturis competentibus militi, et eas consignare et scribi facere

iu Aste coram potestate astensi, seu corara officialibus communis ad hoc constitutis

vel constituendis, ita quod equi scribantur et extimentur sicut equi civium astensiura

qui tenent miliciara pro corarauni, de quibus milicijs et quaiibet earum, dicti doraiui

teneantur et debeant facere exercitus et cavalcatas pro dicto coramuni quociens eis

preceptum fuerit, vel inde fuerint requisiti ex parte potestatis et communis astensis,

vel per nuncium dicti coramunis, et cura ipsis et de ipsis railicijs, inimicis dicti

communis facere vivam guerram et continuam, et salvare, custodire, deffendere et gui-

dare dictam stratam et caraminum eorum viribus et euntes et redeuntes per ipsam

stratam et viam et carainura sicut superius dictura est, habendo a communi astensi pro

equitatione seu equacionibus et adiutorio dictarura miliciarum tantum quantuhi cora-

raune astense dat civibus suis qui tenent railicias sibi irapositas pro corarauni videlicet

libras quinquaginta astenses pro qualibet ipsarura per unum annum de quibus com-

mune astense silicet de illis que consiguabuntur et scribentur et tenebuntur per ipsos

dominos teneantur ot debeant predictis dominis facere solutionem per tres terrainos

videlicet in principio quando milicia scripta et consignata fuerit, terciam partem

librarum quinquaginta ot abinde usque ad menses quatuor venturos, Aliam terciam

partem et abinde usque ad alios quatuor menses reliquam terciam partera, et sic

de singulis railicijs, que consignabuntur et scribentur ut dictura est usque ad decern

a dominis supradictis vel aliquo eorum, hoc intelecto quod terminus anni dictarura

miliciarum et cuiuslibet ipsarum currat et incipiat currere de qualibet ipsarara a

die qiia scripta et consignata fuerit, salvo eo quod si milicia communis astensis

infra predictura annura cassaretur seu absolveretur quod ab ea die in antea qua

railicia cassata et absoluta fuerit a comrauni astensi non teneatur dictum comraune

^stonse dare aliquara equacionem dictis dominis vel alicui eorum nisi de tempore
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quo dictas milicias vel eoriim aliquam temiissent. Hoc insuper acto quod predicti

domini et quilibet ipsorum habeant a communi astensi soldos noctium quas facient

extra eorum domos, pro communi astensi quociens equitabunt cum milicia communis,

vel parte ipsius milicie sine communi et populo asteusi sicut habebunt alij milites

civitatis astensis, de equis vero dictarum miliciarum et cuiuslibet ipsarum qui per-

derentur vel morirentur teneatur et debeat commune astense eis et cuilibet ipsorum

facere emendam sicut faciet et facere debet Ast alijs civibus qui tenent milicias

pro comnmni et secundum tenorem et formam illam in omni casu et in omni eventu.

Illi autem ex dominis supradictis qui dictas milicias consignabunt et tenebunt, te-

neantur et debeant vinculo sacramenti stare et habitaculum facere cum dictis milicijs

in predicto loco lovazolij donec guerra duraverit, Supradicta vero omnia et singula

tractata sunt et facta salvo ipsis dominis eorum et predictis nominibus omni jure quod

habent contra commune astense et aliquas alias res quas tenet commune astense, ita quod

eis vel alicui predictorum dominorum in alijs rebus nullum preiudicium generetur et

salvo omni jure communis astensis et sicut siiperius legitur per omnia supra nominati

domini eorum nominibus et nominibus predictorum promiserunt et convenerunt supra-

nominatis quatuor sapientibus. recipientibus et stipulantibus nomine dicti commimis et

ad sacra dei evangelia in eorum auimabus et illorum, quorum procuratores sunt sicut so-

lemnius et melius poterint sub eodem juramento fidelitatis corporaliter juraverunt

attendere facere observare et efficaciter adimplere, et promiserunt toto eorum posse bona

lide facturos et curaturos, quod predicti quorum procuratores sunt eandem fidelitatem et

promissiouem et juramentum facient, et quod predicta omnia et singula approbabunt

et ratificabunt quandocumque inde fuerint requisiti ex parte dicti communis ad vo-

luntatera ipsius eommunis astensis pro quibus omnibus et singulis attendeudis et

observandis, quilibet predictorum dominorum pro se et pro facto suo tantum, omnia

sua bona mobilia et inmobilia que habet tam in posse et districtu civitatis

astensis, quam alibi ubicumque et tam presentia quam futura, et predicti qui

sunt procuratores nomine illorum quorum procuratores sunt orania bona mobilia

et iumobilia cuiuslibet eorum quorum procuratores sunt pro se et facto unius

cuiuscumque ipsorum que habent tam in posse et districtu astensi quam alibi

ubicumque prenominatis quatuor recipientibus nomine et vice dicti communis

astensis pignori obligaverunt, in quibus bonis dictum commuae asteuse plenum

habebat regressum, silicet in bonis illius qui non observaverit omnia et singula

suprascripta usque ad integram satisfactionem, restitutionem et emendam tocius damni

dispendi et interesse que dictum commune astense proinde faceret, incurreret vel

substineret aliqno modo. Et versa vice prenominati judices et vicarij et duo, ex

auctoritate et arbitrio supradictis et voluntate et arbitrio suprascriptorum sapientum

nomine et vice dicti communis astensis promiserunt et convenerunt prenominatis

dominis eorum nominibus et nominibus predictorum recipientibus predicta omnia et

singula attendere, observare et complere bona fide et sine fraude, et quod facient et

curabunt sic quod preuominati potestas et capitaneus in consilio astensi, et ipsum

Consilium communis astensis nomine ipsius communis confirmabunt et approbabunt

et ratificabunt omnia et singula supradicta ad voluntatem dictorum dominorum. Et

inde predicte partes unum et pluva instrumenta in eodem tenore fieri preceperunt.
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Acium Asl in palacio novo comimini.s, j)ro.sentil)Us to.stibus vocatis et rogatis, dominis

Oborto de placia, Gandulfo dc rolvengo judicibus, Manucllo palido et Bonefacio, Bertaldo.

449. Dc qitadam apprnhatione ct Batificatione facta pcr Bertolameum fdium quon-

(lam Gavarij tJe Canellis ct suorum consortum el de corum fidelitate facta com-

muni Astensi occaxione lovazolij. 1274. 2. Octobris.

Eodem anno et indictione eadem et codem loco Die martis secundo mensis octubris,

prcsentibus testibus vivaldo de cazalupa et Martino pellota et henrico trossello de

montebersai-io, et Bonefacio Gallca, Jacobo de soyrano, Bertbolomeus filius quondam

Gavarij de canellis superius nominati quorum nomine per suprascriptos suos procu-

ratores pacta et conventa suprascripta jurata, firmata et facta fuerunt, existentes in

presentia doraini Guillelmi de sicberijs potestatis astensis auditis et intelectis dili-

genter omnibus et singulis pactionibus seu pactis et tractatibus et conventionibus

suprascriptis, que ipsis perlecta fuerunt, ea omnia et singula acceptavorunt, ratifica-

verunt et approbaverunt et laudaverunt sicut melius potuerunt, et de eorum parte

dicti castri, seu castrorum ville et bominum et pertinenciuni dicii loci, juraverunt ad

sacra dei evangelia et fecerunt fidelitatem secundum formam superius ordinatam in

manibus dicti domini potestatis astensis, et ipsi domino potestati recipienti nomine et

vice communis et ei eodem nomine promiserunt et convenerunt sub eodem juramento

suprascripta omnia et singula per se et eorum hercdes attendere et observare et com-

plere boua fide toto eorum posse cum efifectu sub obligatione omnium suorum bonorum

et cuiuslibet ipsorum que quiiibet pro se et facto suo, sicut alij domini suprascripti

fecerunt, obligaverunt pignori dicio domino potesiati recipienti nomine supradicti com-

munis. Eapropter dictus potesias astensis nomine et a parte ipsius communis per

lignum quod tenebat in manu investivit prefatos Jacobum et henricum et quemlibet

ipsorum de eorum parte supradicti Castri seu Castrorum ville et hominum et perti-

nencium eiusdem loci, et promissit eis nomine dicti communis attendere et observare

omnia et singula supradicta.

Et inde tam dictus potestas quam Jacobus et henricus cartam fieri preceperunt.

450. De quadam alia approbatione et Ratificatione facta per infrascriptos do-

minos et de eorum fidelitate facta communi Astensi occaxione lovazolij. 1274.

4 Octobris.

Eodem anno et indictiono, Die iovis quarto mensis Octubris et eodem loco, pre-

seniibus testibus vocatis et rogaiis, Henrico pelleta , Fulcone asinario , Vivaldo de

cazalupa, Bonefacio gallea, domino Gandulfo de ravalengo, et pluribus alijs quorum

preseutia, domini Bonefacius corbellarius, Nicoleius grecus, Henricus filius domini

Guillelmi sismondi, et Albertus de sepiem annis quorum nominibus predicta pacta

et conventa facta promissa, et jurata fuerunt per eorum procuratores et alios dominos

de lovazolio superius nominatos sicut ipsi confitentur, et in contraciu diciorum pa-

ctorum et conventionum plenius continetur, existentes in presentia domini Guillelmi

de siccherijs potestatis asiensis, Auditis ei intelectis diligenter omnibus et singulis,

pactionibus seu pactis et tractatibus et conventionibus suprascriptis, que coram ipsis

perlecia fuerunt per singula ea omnia et singula que in dicto contractu continentur
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et acta sunt, acceptaverimt, ratificaverunt et approbaverunt et laudaverunt sicut me-

lius potuerunt, et a se ipsis de novo contraxerunt et feceriint et de eorum parte dicti

Castri seu Castrorum ville et hominum et pertinencium juraverunt ad sacra dei evan-

gelia et fecerunt fidelitatem secundum formam superius ordinatam et scriptam in

manibus dicti domini potestatis astensis, et ipsi domino potestati recipienti nomine

et vice communis astensis et ei eodem nomine promiserunt et convenerunt sub eodem

juramento suprascripta omnia et singula pro se se et heredibus eorum attendere et

observare et complere bona fide toto eorum posse bona fide cum eflfectu sub ypotheca

et obligatione omnium bonorum suorum et cuiuslibet ipsorum que quilibet per se et

facto suo sicut alij domini suprascripti fecerunt et pignori obligaverunt dicto domino

potestati recipienti nomine supradicti communis. Eaproter dictus dominus potestas

astensis nomine et a parte ipsius commuais per ligaum quod tenebat in manu in-

vestivit prefatos dominos Bonefacium et Nicoletum, et Henricum et Albertum et quem-

libet ipsorum in nobile feudum ut dictum est supra de eorum parte supradicti Castri

seu castrorum ville et hominum et pertinentium eiusdem loci, et promisit eis nomine

dicti communis attendere et observare, omnia et singula suprascripta, et inde tam

dictus dominus potestas quam ipsi domini cartam fieri preceperunt.

451. De quadam RaUjicatione facta per Henricum simplicem et de fidclitate facta

per eum communi astensi. 1274. 21 Octobris.

Eodem anno et indictione eadem, et eodem loco, Die dominico vigesimo primo

mensis Octubris, presentibus testibus Jacobo malbecho, Bonefacio gallea, domino Alberto

de cozo, et domino Jacobo morigla milite potestatis quorum presentia Henricus simplex

frater domini Frederici cuius nomine suprascripta pacta et conventa facta et tractata

et promissa fuerunt per eundem dominum Fredericum sicut recognovit et confitetur

et in contractu superius scripto plenius continetur, existens in presentia domini Guil-

lelmi de sicherijs potestatis astensis, auditis et intelectis diligenter omnibus et sin-

gulis pactionibus et conventionibus et tractatibus suprascriptis, que coram ipso per-

lecta fuerunt diligenter ea omnia et singula, que in suprascripto contractu continentur

et acta sunt, Acceptavit et ratificavit et approbavit siciit melius potuit et a se ipso

de novo contracsit et fecit, Et de sua parte dicti Castri ville et hominum et perti-

nencium eiusdem loci, juravit ad sacra dei evangelia et fecit fidelitatem secundum

formam superius ordinatam et scriptam, in manibus dicti domini potestatis astensis

ot ipsi domino potestati recipienti nomine et vice dicti communis, ac ei predicto no-

mine stipulanti, promisit et convenit sub eodem juramento suprascripta omnia et sin-

gula attendere et observare sub obligatione bonorum suorum que secundum formam

prescriptam, eidem potestati nomine dicti communis pignori obligavit. Eapropter di-

ctus potestas nomine dicti communis per lignum quod manu tenebat investivit eum

in nobile feudum de predictis et ei promisit predicta omnia et singula nomine dicti

communis attendere et observare et inde ipse potestas et ipse henricus cartam fieri

preceperunt.

58
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LXV. Gastrum Soyranij.

(Hic pictum cst Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

Castrum et villa Soyrani est feudum communis astensis ut patet in Titullo

Canelli in Capitullo secunclo posito sub Rubrica dc dono etc. dominorum de Ca-

neUio, Et in quodam alio capilulo vendicionis posito sub dicto titulo, Et in quodam

alio Capitulo posito sub titulo Sancti Marciani.

LXVI. De Garbazola.

(Hic pictus est raons non munitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Castrum et villa Garbazole est feudum communis astensis, Et comune Alexan-

drie diruit dictum Caslrum, et posuit homines in villa nova Nicie.

Item est feudum communis astensis ut patet in titullo Canelli, in Capitulo

secundo posito sub Rubrica de quitatione et dono etc. dominorum de Canellio, Et

in quodam alio capitulo vendicionis posito sub dicto titulo, Et in quodam alio ca-

pitulo posito sub titulo sancti Marciani.

LXVIL De Gastro Rupis.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 27).

Castrum Rupis appelatum Rocha aracij, est de Civibus astensibus de promis-

sione doni domini Bonefacij astensis episcopi de Maxio de Rupe, et de Insula, Et

de quarta parte Comitatus serre longe.

452. De possessione data communi Astensi per dominum Bonefacium astensem

episcopum de Castro Rupe. 1198. 27 Maij.

Anno domini Millesimo Centesimo nonagesimo octavo indictione prima, Die Mer-

curij vi° kaleudas iunij, dominus Bonefacius Astensis episcopus tradidit vacuam

possessionem castri et ville de Eupe, domino Alberto de fontana potestati astensi ad

partem communis astensis eiectis etiam omnibus dominis de rupe de foris predictum

Castrum, et de omnibus rebus corporalibus et incorporalibus predicto Castro et pre-

dicte ville pertinentibus et dedit eidem potestati ad partem communis clavem porte

Castri et de terra et de lapidibus Castri et ville, et euntibus predicto Alberto pote-

state astense et militibus suis per castrum predictum, iamdictus episcopus posuit

eundem Albertum potestatem astensem nomine communis astensis, in possessionem

palacij novi et postea palacij veteris predicti Castri. Actura in castro et villa et pre-

dictis palacijs predicti locij feliciter. Interfuerunt testes, Ubertus judex, Baiamondus

judex, Girardus Ginorius, magister Petrus beccarius, Rodulfus durnasus, Guillelmus

scassus de aglano, Guielmus de catena, Anselmus mussus de curia, Jacobus palius,

Rollandus palius et multi alij.

Ego Thomas notarius palatinus interfui et scripsi.
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453. De quadam protestatione facta per dominum Guillelmum ginorium abbatem

vallis imhrose arbitrum etc. ut infra prout inferius continetur. 1217. 1 Aprilis.

Anno domiui Millesimo clucentesimo septimo decimo indictione qiiinta, Die sabati

primo die aprilis, presentia testium infrascriptorum, dominus Guillelmus ginorius abbas

vallis Imbrosse, arbiter ellectus pro communi Astensi ad cognoscendum de suspectione

domini Ottonis taurinensis prepositi, ex delegatione summi pontificis judicis delegati

ad cognoscendum de causa quam commune de ast videtur habere cum domino Gui-

doto astensi episcopo, de castro et villa de Kocha, dixit et protestatus fuit coram do-

mino Ottone de bosco preposito lovaldixij arbitro ellecto pro dicto episcopo ad cogno-

scendum de predicta suspectione cum prenominato Abbate, et coram Robaldo vasello

sindico communis astensis et coram magistro bono iohane judice astensis episcopi sin-

dico, quod ipse dixerat dicto Ottoni de bosco apud plebem Canallium in primo ter-

mino, quod ipse volebat habere secum et assumere tercium arbitrum comunalem et

idoneum, qui cum eis de suspectione predicta cognoscerent, et quod dictum preposi-

tum lovaldixij primo monuerat de tercio arbitro assumendo, et quod ipse dominus

Otto prepositus lovaldixij sibi dixerat quod nundum volebat elligere arbitrum, quia

non multum processum erat in causa, Qui dominus Otto de bosco illud idem ibidem

ad presens confitebatur cum prenominatus Abbas ad presens eidem diceret se esse

paratum et velle elligere et assumere tercium arbitrum comimalem, qui de dicta sus-

pectione cognosceret. Actum in claustro carij. Interfuerunt testes dominus Guielmus

cacayranus, Dorainus petrus beccarius, dominus Guillelmus bertramus et alij plures.

Et Ego homodeus gallus notarius palatinus interfui et precepto dicti Abbatis

sic scripsi.

454. De quadam protestatione facta per dominum Guillelmum ginorium ahhatem

Vallis imbrose arbitrum ut infra pro ut inferius continetur. 1217. 2 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo decimo indictione quinta, Die do-

minico secundo die intrantis aprilis in presentia testium infrascriptorum, dominus Guil-

lelmus giniorius Abbas vallis imbrose arbiter ellectus pro communi astensi ad co-

gnoscendum de suspectione domiui Ottonis taurinensis prepositi ex delegatione summi

pontificis judicis delegati, ad cognoscendum de causa quam commune de aste videtur

habere cum domino Guidoto astensi episcopo de Castro et villa de Rocha, dixit et

protestatus fuit coram domino Ottone preposito lovaldixij, arbitro eUecto pro predicto

episcopo ad cognoscendum de dicta suspectione cum predicto abbate et coram Ro-

baldo nasello sindico communis astensis et Magistro Bono iohane sindico astensis epi-

scopi, quod ipse dixerat dicto domiuo Ottoni de boscho apud plebem Canalium, in

primo termino, quod ipse volebat habere secum et assumere tercium arbitrum ido-

neum comunalem, qui cum eis de dicta suspectione cognosceret, et quod ipsum pre-

positum primo monuerat de tercio arbitro assumendo, et quod ipse dominus Otto de

bosco, prepositus lovaldixij, sibi dixerat, quod nundum volebat elligere arbitrum quia

non multum erat processum in causa, qui dominus Otto illud idem arbiter ibidem ad

presens totum confitebatur, Cum prenominatus abbas ad presens eidem preposito di-

ceret se velle elligere et esse paratum assumere tercium arbitrum comunalem qui
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siiniil cum eis de dicta suspecHoiio cognoscerent Et ipso dominus Otto prepositus lo-

valdixij dictum Al)l)atem dotincndo ct prolatando usquo ad noctem ut diccLat dictus

Abbas secum de aliquo ydoneo arltitro assumendo noluit concordarc, dicendo dictu-;

Abbas se velle assuraere pro tercio arbitrOjArchipresbiteriim Januensem, vel preposituni

sagoneusem, aut prepositum mortariensem, qui non sunt astensis diocesis, nec de epi-

scopatu asteusi et dicebat dictus Abbas se noluissc conscntire in aliquo albensi quia

sunt iiiimici astensium et vellent totam eorum terram liorainibus de Aste abstulisso.

Actum in Claustro Canonicorum Oarij. Interfuerunt testes dominus Guillelmus cacaira-

nus, dominus Guillelmus bertraraus, dominus Petrus beccarius, Mussus de curia, Guiel-

raus nrduinus, Jacobus bos de cario, Guidona, Oddonus servitor Cantoris.

Et Ego homodeus gallus notarius palatinus interfui et sic precepto dicti abba-

iis scripsi.

455. De quadam protestatione facta jjer magistrum Bonum iohannem judicem el

slndicum communis astensis prout inferius continetur. 1217. 2 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimodecimo, indictione quinta, die domi-

nico secundo intrautis aprilis, coram testibus infrascriptis, Magister bonus iohanes

judex et sindicus astensis episcopi in causa quam commune astense videtur habere

cum domino Guidoto astensi episcopo de Castro et villa Rupis, dixit et protestatus

fuit coram domino Guillelmo ginionio abbate vallis imbrose et domino Ottone de

bosco preposito lovaldixij, arbitris ellectis, ad cognoscendum de suspectione domini

Ottonis taurinensis prepositi, ex delegatione summi pontificis judicis delegati super

dicta causa de rocha, et corara Robaldo de nasello sindico astensis communis, quod

dominus Guidotus astensis episcopus, non cognoscebat dominum Ottonem prepositura

taurinensera eo terapore quo secunda comissio specialis data a doraino Innocencio papa

super Castro et villa de rocha fuit irapetrata, et quod postea dictus episcopus factus

est araicus et benivolus dicti prepositi taurinensis. Actum in cario in claustro Carij.

Testes dorainus Guielmus cacairanus, dominus Guillelmus bertramus, dominus Petrus

beccarius, Guillelmus arduinus, Mussus de curia, et alij plures.

Et ego Horaodeus gallus notarius palatinus interfui et iussu dicti abbatis scripsi.

456. De juramento et fldelitate facta commimi astensi per infrascriptos homines

de Rupe, de Castro Rupis. 1221. 27 Junij.

Anno domini Millesirao ducentesimo vigesirao primo indictione nona, die domi-

nico quinto kalendas jullij, presentia domini Jacobi astensis episcopi dei gracia, et do-

mini Guidonis de landriano potestatis astensis, iufrascripti homines de rupe supra dei

evangelia juraverunt bona fide et sine fraude facere pacem et guerram, exercitus iti-

nera et cavalcatas et succursiis deinde communi et pro comrauni de aste ad vohm-

tatera et preceptum potestatis astensis vel Consulun», pro temporibus existentium quan-

docuraque voluerit vel voluerint, et cuicuraque voluerint contra oraues horaines salvo

imperio et astensi ecclesia. Nomina quorum sunt dominus Mascarus de rupe, dominus

Jacobus, dominus Guielraus, dominus Eobaldus de aracio, dominus Manfredus de

rupe, Opizo filius Robaldi de ayracio, Ruflinus filius Jacobi rubey, Oppizo frater eius,

Tarascus filius Mascarij, Guillclraus filius Robaldi de aracio. Ogerius de sala, Araedeus
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de sala, Ardicio de sala, Manfredus de sala, Guillelmus Ottavianus, Ganbaldus.

Petrus faro, Anselmus simeon, Petrus de grazano, Guielmus de tana, Bollinus de

bosco, Robaldinus de moiite, Eaymondus bordinus, Guielmus de niveys, Oddinus de

vallegelata, Azo mavtinus, Arnaldus eius filius, Johannes andreas, Jacobus bordinus,

Jacobus raschinus, Aycardus vulpis, Jacobus de vigleto, Guielmus de ottobello, Otto

ferrarius, Nicolaus vigletus, Gandulfns bergognonus, Petrus hereditator, Guielmus

eius filius, Odezonus rubeus, Guielmus ferrarius, Petrus lupus, Reodus, Robaldinus

guilietus, Oddo spectenatus, Petrus bordinus, Mascarus guigletus, Oddo spata, Petrus

pelengrinus, Petrus pijssimus, Johannes de valle, Carus de valle, Guielmus cauda,

Jacobus de valle gelata, Guielmus de vallendra, Heustachius de calofro, Albricus de

monte, Petrus de albarella, Philipus mescra, Mamfredus filius Jacobi textoris, Ray-

mondus penellus. Actum in castro rupis, interfuerunt testes, dominus Brunus archi-

diaconus astensis ecclesie, dominus GuiHelmus de braida prepositus, dominus Petrus

de filizano canonicus, Ruffinus de Ripa, Petrus de aracio, Robaldus gardinus, Jacobus

rastellus, dominus Manfredus de rupecula marchio, Rollandus vavolius, Gattus de

aglano, Ugo durcus de felizano et plures alij. Item in eodem Castro et die sine pre-

sentia domini episcopi astensis et potestatis de aste, Ubertus filius Jacobi de rupe

juravit predicto modo.

Ego Rufiinus aranchaboschus notarius palatinus interfui et iussu predicti domini

Jacobi astensis episcopi et domini Guidonis potestatis astensis scripsi.

457. De licentia et arbitrio datis fer commune astense domino Guidoni de lan-

driano potestati astensi prout inferius continetur. 1221. 17 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo indictione nona, Die sabati

quintodecimo kalendas Madij, in nomine domini omnes Credendarij Civitatis astensis

uno excepto, quorum nomina denotantur inferius ad sonum campane colecti secundum

morem civitatis astensis singulariter interrogati dederunt et concesserunt et contulerunt

plenam et liberam potestatem forciam et licenciam, domino Guidoni de landriano po-

testati astensi transigendi covenientiam faciendi nomine communis astensis cum do-

mino Jacobo astensi episcopo nomine astensis ecclesie et episcopatus, de omnibus

discordijs et controversijs, quas comnnme astense habet vel habere posset cum pre-

dicto Episcopo nomine dicte ecclesie et episcopatus, vel dictus Episcopus habet vel

habere posset nomine dicte ecclesie et episcopatus cum predicto communi, promitten-